ОТ 28.10.2019Г. №435-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2019 ГОДЫ, УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.09.2016Г. №685-П

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.09.2019 г. № 221 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 г. № 183 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 99-пп «О внесении изменения в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 685-п (далее - программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 06.03.2017 г. № 117-п, от 15.03.2018 г. № 72-п, от 27.03.2018 г. № 89-п, от 10.12.2018 г. № 522-п, от 20.03.2019 г. № 132-п, от 22.03.2019г. № 134-п; от 11.06.2019г. № 272-п):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования и за счет средств федерального и областного бюджетов. Общий объем финансирования Программы составляет 10 414,2 тыс. руб.

	год
	программа
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего
	Итог

	2017
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	713,0

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0
	0,0
	623,0
	623,0

	2018

	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	501,2
	192,9
	364,4
	1 058,5
	1 994,2

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	19,1
	22,1
	894,5
	935,7

	2019

	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0
	3 735,0
	931,0
	4 666,0
	5 987,0

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	102,8
	249,2
	969,0
	1 321,0

	2020

	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	720,0*
	720,0*
	720,0*

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2021
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2022
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2023
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2024
	МП «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*

	ПП «Библиотечное дело» на 2017-2019
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	итого

	623,1
	4 199,2
	5 591,9
	10 414,2
	10 414,2

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. В паспорте подпрограммы «Библиотечное дело» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования и за счет средств федерального и областного бюджетов. Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 879,7 тыс. руб.

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	год
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	2017
	0,0
	0,0
	623,0
	623,0

	2018
	19,1
	22,1
	894,5
	935,7

	2019
	102,8
	249,2
	969,0
	1 321,0

	2020
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2021
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2022
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2023
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	2024
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	итого
	121,8
	271,3
	2 486,5
	2 879,7

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.3. раздел 4 «Перечень мероприятий программы» «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» «Библиотечное дело» на 2017-2019 годы муниципальной программы «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.
И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального

образования

М.А. Барс
Приложение №1
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 28.10.2019г. № 435-п
Муниципальная программа "Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования" на 2017-2019 годы
4. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирова-ния
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Проведение районных фестивалей, смотров-конкурсов
	2017-2024 гг.
	999,0
	48,0
	85,0
	116,0
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	150,0*
	местный бюджет*
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	2
	Оказание услуг по осуществлению судейства конкурсов, фестивалей и смотров
	2017-2024 гг.
	610,0
	42,0
	48,0
	50,0
	70,0*
	100,0*
	100,0*
	100,0*
	100,0*
	местный бюджет*
	Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации УКМО

	3
	Текущий ремонт МКУК "Межпоселенческий КДЦ" УКМО, в том числе:
	2017-2024 гг.

	МКУК «Межпо-селенческий КДЦ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	501,2
	0,0
	501,2
	0,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	федеральный бюджет

	- за счет средств областного бюджета;

	3 927,9
	0,0
	192,9
	3 735,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет

	- за счет средств местного бюджета.

	996,4
	0,0
	231,4
	765,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	4
	Капитальный ремонт Центральной детской библиотеки
	2017-2024 гг.
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК "Усть-Кутская МБ" УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	5
	Текущий ремонт МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО
	2017-2024 гг.
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МБУК РКДЦ «Магистраль» УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	Итого
	7 534,5
	90,0
	1 058,5
	4 666,0
	720,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*
	250,0*

Зам. начальника Управления культуры, спорта и

молодёжной политики Администрации УКМО
Н.В. Тетерина
Приложение №2
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 28.10.2019г. № 435-п
Подпрограмма "Библиотечное дело" муниципальной программы
"Развитие культуры Усть-Кутского муниципального образования" на 2017-2019 годы
4. Перечень мероприятий программы
	№
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования в тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Укрепление материально-технической базы библиотек
	2017-2024 г.г.
	354,8
	64,4
	167,0
	123,4
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	2
	Комплектование фондов (приобретение книг) из них:
	2017-2024 г.г.
	332,1
	109,4
	54,9
	167,8
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;

	34,3
	0,0
	19,1
	15,2
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	Федераль-ный бюджет*

	- за счет средств областного бюджета;

	146,2
	0,0
	22,1
	124,1
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет*

	- за счет средств местного бюджета.

	42,2
	0,0
	13,7
	28,5
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	3
	Подключение к информационно телекоммуника-  ционной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела

	256,3
	0,0
	0,0
	256,3
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*

	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	- за счет средств федерального бюджета;
	2019-2024г.г.
	87,5
	0,0
	0,0
	87,6
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	Федераль-ный бюджет*

	- за счет средств областного бюджета;

	125,1
	0,0
	0,0
	125,1
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	областной бюджет*

	- за счет средств местного бюджета.

	43,6
	0,0
	0,0
	43,6
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*

	4
	Подписка на периодические издания.
	2017-2024 г.г.
	957,8
	0,0
	486,3
	471,5
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	5
	Издательская деятельность
	2017-2024 г.г.
	422,2
	331,2
	19,0
	72,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	6
	Автоматизация и формирование информационных ресурсов
	2017-2024 г.г.
	491,5
	103,0
	183,5
	205,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	7
	Мероприятия, направленные на интеллектуальное и творческое развитие детей и молодёжи; проведение краеведческих знаний
	2017-2024 г.г.
	65,0
	15,0
	25,0
	25,0
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	0,0*
	местный бюджет*
	МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости работ на текущую дату

	Итого
	2 879,7
	623,0
	935,7
	1 321,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Зам. начальника Управления культуры,

спорта и молодёжной политики Администрации УКМО
Н.В. Тетерина